

**Nr 607.**

Av herrar **Kyling** och **Håstad**, i anledning av bankoutskottets anmälan jämlikt § 21 riksdagsstadgan, att till utskottet från delegerade för riksdagens verk inkommit förslag om ändrade tjänste- och personalförteckningar för riksdagens verk m. m.

Den 28 maj 1952 tillsattes 1952 års tjänsteförteckningskommitté med uppgift att verkställa utredning och inkomma med förslag om löneställningen för personalen vid andra riksdagens verk än riksbanken. Först i mars 1953 avlämnade emellertid kommittén sitt betänkande. Härigenom har de berörda tjänstemännens löneställning icke kunnat prövas förrän av innevarande års riksdag. Detta synes bl.a. kunna medföra att den tid från vilken de eventuella löneförbättringarna skulle utgå automatiskt kommer att fastställas till den 1 juli i år. Kommittén har nämligen icke ansett sig kunna gå in på spörsmålet huruvida dess förslag bör erhålla viss retroaktiv verkan.

Det kan icke anses tillfredsställande att den omständigheten att förslaget till tjänsteförteckningsrevision kunde föreläggas riksdagen först under innevarande år utesluter de tjänstemän, som i samband med revisionens genomförande erhöle högre tjänster, från att komma i åtnjutande av därmed följande förmåner från och med den 1 juli 1952. Tjänstemän vid riksdagens verk skulle härigenom komma att missgynnas i förhållande till den övervägande delen av de tjänstemän inom statsförvaltningen i övrigt, som berördes av den allmänna tjänsteförteckningsrevisionen.

Framhållas må även att de berörda tjänstemännen, med hänsyn till att kommittén tillsattes redan i maj 1952, haft all anledning att förvänta en lösning av tjänsteförteckningsfrågan för riksdagens verk vid 1952 års riksdags höstsession, i vilket fall frågan om retroaktiviteten kunnat lösas i anslutning till de då aktuella tjänsteförteckningsfrågorna för statstjänstemännen.

Ytterligare skäl kan anföras för att de eventuella lönegradsuppflytningarna skall erhålla retroaktiv verkan från och med den 1 juli 1952, men då dessa ingående redovisats i en av berörda personalorganisationer till bankoutskottet riktad skrivelse, dagtecknad den 12 maj 1953, vill vi i dessa delar hänvisa till berörda skrivelse.

På grund av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att det av delegerade för riksdagens verk i skrivelse den 29 april 1953 till bankoutskottet avgivna förslaget om ändrade tjänste- och personalförteckningar för riksdagens verk skall få retroaktiv

verkan från och med den 1 juli 1952 i enlighet med de grunder, som kommit till uttryck i kungl. kungörelsen den 12 december 1952 (nr 770).

Stockholm den 16 maj 1953.

*Folke Kyling.*

*Elis Håstad.*

---